
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
Двадцать четвертая очередная сессия шестого созыва Хурала представителей 

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Р Е Ш Е Н И Е

«30» сентября 2021 г.
с. Мугур-Аксы

№202

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение 
должности муниципальной службы в муниципальном районе «Монгун- 

Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации» (с внесенным изменением от 
08.06.2020 N 181-ФЗ, от 31.07.2020 N 268-ФЗ), Хурал представителей 
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», 
РЕШИЛ:

1. Подпункт 4 пункта 8 Порядка проведения конкурса на замещение 
должности муниципальной службы в муниципальном районе «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва», утвержденной решением Хурала 
представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» от 27.12.2016 г. № 176 (далее - Порядок) изложить в 
следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением 
случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

2. Пункт 8 Порядка дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой 
договор (контракт) заключается впервые;».

3. Пункт 11 Порядка дополнить подпунктами 8, 9, 10, 11 следующего 
содержания:

«8) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, 
составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами 
тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности 
муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по 
замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы 
связано с использованием таких сведений;.».

«9) непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом, 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления 
заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на 
муниципальную службу;».



«10) непредставления сведений, предусмотренных статьей 
15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ;».

«11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на 
то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за 
исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 
лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного 
заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской 
Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии 
соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на 
указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня 
вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права 
гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной 
комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе 
гражданина на указанное заключение не были нарушены;».

4. Раздел II Порядка дополнить пунктами 11.1, 11.2 следующего 
содержания:

«11.1) Гражданин не может быть назначен на должность главы местной 
администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать 
должность главы местной администрации по контракту в случае близкого 
родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, 
сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального 
образования.».

«11.2) Гражданин не может быть назначен на должности председателя, 
заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа 
муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать 
должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно
счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или 
свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, 
родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного 
органа муниципального образования, главой муниципального образования, 
главой местной администрации, руководителями судебных и 
правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего 
муниципального образования.».

5. Под абзац 2 пункта 30 Порядка изложить в следующей редакции:
«Председатель администрации муниципального района и победитель

конкурса заключают трудовой договор. Копия решения конкурсной комиссии 
приобщается в личное дело гражданина, назначенного на соответствующую 
должность муниципальной службы.».

6. Решение опубликовать в газете «Монгун-Тайга» и на официальном 
сайте администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» мчмуу.топцип1а] ца.гР/уа.ги в сети Интернет.

7. Настоящее решения вступает в силу со дня подписания.

Г лава кожууна -  председатель Хурала 
представителей муниципального
. .л л ____ Т'Ъ _ гл__ ГЛ Г\


